

АО "Tengri Bank"
Отчет о совокупном доходе
за период, закончившийся 31 марта 2016 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	Период, закончившийся 31 марта 2016 года	Период, закончившийся 31 марта 2015 года
	<u>(неаудировано)</u>	<u>(неаудировано)</u>
Процентные доходы		
Займы клиентам	830 743	135 642
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	23 997	28 166
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные Средства в кредитных учреждениях	26 799 498 962	30 480 16 420
	<u>1 380 501</u>	<u>210 708</u>
Процентные расходы		
Средства клиентов	(376 025)	(2 531)
Средства кредитных учреждений	(340 713)	0
	<u>(716 738)</u>	<u>(2 531)</u>
Чистый процентный доход	663 763	208 177
Восстановление резерва/(резерв) под обесценение активов, приносящих процентный доход	(66 582)	46 795
Чистый процентный доход после резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	<u>597 181</u>	<u>254 972</u>
Доходы в виде комиссионных и сборов	178 192	15 245
Расходы в виде комиссионных и сборов	(6 735)	(2 059)
Комиссионные и сборы	<u>171 457</u>	<u>13 186</u>
Чистый результат по операциям с иностранной валютой:		
-диллинг	66 717	7 423
-расход по операциям с производными финансовыми инструментами	44 137	0
-курсовые разницы	2 597	1 229
Формирование резерва на обесценение по прочим активам	(351)	(682)
Прочие доходы/(расходы)	(2 756)	19 197
Непроцентные доходы	<u>281 801</u>	<u>40 353</u>
Операционные доходы	878 982	295 325

Расходы на персонал	(264 987)	(92 181)
Административные и прочие операционные расходы	(110 077)	(83 186)
Расходы по страхованию вкладов	(1 385)	(292)
Износ и амортизация	(32 117)	(26 369)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(40 019)	(16 982)
Операционные расходы	(448 585)	(219 010)
Прибыль/(убыток) до расходов по корпоративному подоходному налогу	430 397	76 315
Расходы по корпоративному подоходному налогу	0	0
Чистая прибыль/(убыток) за период	430 397	76 315
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:</i>		
Чистая прибыль от переоценки основных средств	0	0
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи:	(114 637)	169
Прочий совокупный доход	(114 637)	169
Итого совокупный доход	315 760	76 484
Базовая и разведенная прибыль/(убыток) на акцию (19.53	3.98



Шайкенов Е.Б.
Председатель Правления


Карбаева З.С.
Главный бухгалтер